Trata-se de recurso voluntário interposto por TRANSPORTADORA JUPITER LTDA. contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Belo Horizonte (DRJ/BHE), que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 286.244,09 (duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e nove centavos), relativo às competências de janeiro a dezembro de 2004. 
Os fatos geradores das contribuições lançadas na autuação ocorreram com o pagamento de remunerações aos referidos segurados carreteiros autônomos que prestaram serviços à empresa autuada.

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por TRANSPORTADORA JUPITER 

LTDA. contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em 

Belo Horizonte (DRJ/BHE), que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de 

R$ 286.244,09 (duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e nove 

centavos), relativo às competências de janeiro a dezembro de 2004.  

Os fatos geradores das contribuições lançadas na autuação ocorreram com o 

pagamento de remunerações aos referidos segurados carreteiros autônomos que prestaram 

serviços à empresa autuada.